
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 NÚMERO 2229 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 
 
Portaria nº 0251/2023, de 28 de Março de 

2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 

Art. 1º -Concede ao servidor, Edenildo 
Soares da Silva, matricula nº 007595-1, 
exercendo a Função de Vigia, lotado (a) no 
(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Pesca, Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, de acordo com o art. 85, da 
Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), Licença 

Premio durante 03 (três) meses a partir de 
03/04/2023, referente ao período 
aquisitivo 2003/2008. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogando as disposições em 
contrário. 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 28 de 

março de 2023. 
 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
SETOR DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 017/2023 - MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão 
Eletrônico nº 017/2023 que versa sobre o 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE LUMINÁRIAS DE 

LED E BRAÇOS PARA SUPORTE, DESTINADAS 
À ATENDER AS NECESSIDADES E 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA 
SEDE E NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN, onde foi declarada vencedora a 
seguinte licitante: 
 
1. Fornecedor: 18.334.420/0001-70 -JP 
MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI EPP, saiu vencedor noITENS: 001, 
002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 
010, 011 e 012. 

 
Macau/RN, 28 de março de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 017/2023 - MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
LUMINÁRIAS DE LED E BRAÇOS PARA 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 NÚMERO 2229 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

SUPORTE, DESTINADAS À ATENDER AS 
NECESSIDADES E MANUTENÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA SEDE E NOS 
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
De acordo com os atos da comissão de 

Licitação e o que fundamenta a Lei nº. 
8.666/93 - 10.520/02 e legislação 
complementar e ainda de conformidade 
com o resultado do presente certame 
ADJUDICO, o presente evento que teve 
como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
LUMINÁRIAS DE LED E BRAÇOS PARA 

SUPORTE, DESTINADAS À ATENDER AS 
NECESSIDADES E MANUTENÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA SEDE E NOS 
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
que consagrou vencedora a empresa: 
 
1. Fornecedor: 18.334.420/0001-70 -JP 
MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO 

EIRELI EPP, saiu vencedor no ITENS: 001, 
002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 
010, 011 e 012. 
 
Macau/RN, 28 de março de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 022/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
CONTRATADO: NET SYSTEM INFORMÁTICA 
LTDA,CNPJ:03.756.642/0001-03. 
OBJETO: Aditivo de prazo e saldo, tendo 

em vista a continuidade da contratação de 
empresa para prestação de serviços de 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, destinados a atender as 
necessidades da unidades do Município de 
Macau/RN.  
VIGÊNCIA: 28 de março de 2023 a 27 de 
março de 2024. 

JUSTIFICATIVA: Considerando parecer 
jurídico favorável; Considerando a 
continuidade dos serviços ora dispostos; 
Considerando ser indispensável o serviço 
prestado; Considerando o êxito do serviço 
ora prestado pela contratada; 
Faz-se necessária a implementação do 
aditivo ora proposto. 

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL. 

PELO CONTRATADO: NET SYSTEM 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
03.756.642/0001-03 – Almaquio Soares Neto 
– CPF: 026.977.104-26. 
Macau/RN, 28 de março de 2023. 

 
  

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO

 


